



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Alternativa Huse A/S

Skånevej 19, 6230 Rødekro

CVR-nr. 26 89 30 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023.

Allan Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alterna Huse A/S Skånevej 19 6230 Rødekro CVR-nr.: 26 89 30 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Nielsen, formand Allan Svane Nielsen Lorenz Christian Nielsen
Direktion	Allan Svane Nielsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med byggeri og salg af huse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2022 er afsluttet med et overskud på 437.157 kr. mod 1.816.746 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	10.763.033	12.405.657
1 Personaleomkostninger	-9.452.996	-9.490.825
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-510.081	-444.620
Driftsresultat	799.956	2.470.212
Andre finansielle indtægter	25.817	22.077
Øvrige finansielle omkostninger	-257.083	-146.142
Resultat før skat	568.690	2.346.147
Skat af årets resultat	-131.533	-529.401
Årets resultat	437.157	1.816.746
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	437.157	816.746
Disponeret i alt	437.157	1.816.746

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.369.318	708.124
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.369.318</u>	<u>708.124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.369.318</u>	<u>708.124</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	15.000
Varer under fremstilling	1.292.423	1.102.713
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.341.345</u>	<u>4.505.051</u>
Varebeholdninger i alt	<u>6.648.768</u>	<u>5.622.764</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	348.938	91.250
Igangværende arbejder for fremmed regning	12.438.606	8.788.618
Udskudte skatteaktiver	86.949	44.330
Tilgodehavende selskabsskat	2.848	0
Andre tilgodehavender	1.815.904	1.521.147
Periodeafgrænsningsposter	<u>42.518</u>	<u>14.132</u>
Tilgodehavender i alt	<u>14.735.763</u>	<u>10.459.477</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>819.378</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.384.531</u>	<u>16.901.619</u>
Aktiver i alt	<u>22.753.849</u>	<u>17.609.743</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
Overført resultat	6.306.725	5.869.568
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>6.816.725</u>	<u>7.379.568</u>
Gældsforpligtelser		
3 Leasingforpligtelser	<u>934.015</u>	<u>116.715</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>934.015</u>	<u>116.715</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	328.000	485.000
Gæld til pengeinstitutter	7.419.701	3.100
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.520.000	3.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.948.297	2.228.195
Selskabsskat	0	41.976
Anden gæld	<u>2.787.111</u>	<u>3.855.189</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.003.109</u>	<u>10.113.460</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.937.124</u>	<u>10.230.175</u>
Passiver i alt	<u>22.753.849</u>	<u>17.609.743</u>

4 Eventualposter

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.173.762	8.023.645
Pensioner	1.069.603	1.253.935
Andre omkostninger til social sikring	209.631	213.245
	9.452.996	9.490.825
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 22	 21
 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver er indregnet med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 1.180.328 kr. mod 627.043 kr. pr. 31. december 2021.		
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
3. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.262.015	601.715
Heraf forfalder inden for 1 år	-328.000	-485.000
	934.015	116.715
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 0	 0
 4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelse:		
Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommen Skånevej 19. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige basis leje udgør 402 t.kr.		

Allan Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Svane Nielsen

Direktør

ID: ff9028cc-565a-4583-82d2-1d9a08059ae9

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2023 kl.: 11:24:32

Underskrevet med MitID



Allan Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Svane Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: ff9028cc-565a-4583-82d2-1d9a08059ae9

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2023 kl.: 11:24:32

Underskrevet med MitID



Henrik Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Nielsen

Bestyrelsesformand

ID: 72ac0360-2398-4eea-bc6b-61a8b64fbd34

Tidspunkt for underskrift: 26-05-2023 kl.: 10:56:20

Underskrevet med MitID



Lorens Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lorenz Christian Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 6e1d13d2-73c4-4ded-b4fb-b252e25115c7

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2023 kl.: 11:06:36

Underskrevet med MitID



Jesper Rosenvinge

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jesper Rosenvinge

Revisor

ID: 1283257714692

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2023 kl.: 08:04:53

Underskrevet med NemID

NEM ID

Allan Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Svane Nielsen

Dirigent

ID: ff9028cc-565a-4583-82d2-1d9a08059ae9

Tidspunkt for underskrift: 30-05-2023 kl.: 08:41:35

Underskrevet med MitID

